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Besvarelse af spørgsmål nr. 104 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 104 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 104 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse de voldtægtssager, der er faldet dom i, 
efter den nye samtykkelov?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har forstået spørgsmålet således, at det ønskes 
oplyst, hvor mange sager der er afgjort efter den nye 
samtykkebaserede voldtægtsbestemmelse, og som ikke ville 
have været strafbare efter den tidligere gældende 
voldtægtsbestemmelse.  
 
Rigsadvokaten kan hertil oplyse, at der i Politiets 
Sagsstyringssystem (POLSAS) ikke findes en selvstændig 
gerningskode for voldtægt, der alene vedrører 
nykriminaliseringen i henhold til ”samtykkeloven”, som trådte i 
kraft den 1. januar 2021. Det er derfor ikke muligt ved et 
elektronisk udtræk fra POLSAS at tilvejebringe oplysninger om 
antallet af domme, som alene er omfattet af 
nykriminaliseringen. Et datatræk vedrørende voldtægtssager 
omfatter derfor også overtrædelser, som var strafbare i henhold 
til den tidligere definition af voldtægt. Det vil derfor kræve en 
manuel gennemgang af som udgangspunkt samtlige fældende 
domme for voldtægt siden ikrafttrædelsen af den 
samtykkebaserede voldtægtsbestemmelse den 1. januar 2021 for 
at fastslå, hvor mange sager der ligger inden for det 
nykriminaliserede område.”  
 

For oplysning om det samlede antal fældende domme for voldtægt fra 2021 
og frem kan der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 103 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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